1

Дело № 2-3211-2005/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
        25 ноября 2024 года                                                                          г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Голованюк Р.В.,

при секретаре Образцовой И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «***» к Гецуш ВВ о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО МКК «***» к Гецуш ВВ о взыскании задолженности по договору займа №5206849 от 22.05.2019 отказать, в связи с пропуском срока обращения в суд за защитой нарушенного права.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью.
Мировой судья

Р.В. Голованюк